МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БЕЛОМЕСТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

308570, РФ, Белгородская область, Белгородский район, с. Беломестное, ул. Центральная, д. 64,

тел./факс (4722)299171, E-mail belshcool@mail.ru

ПРИКАЗ

09.01.2024г.           № 1

О внесении изменений в

ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО

МОУ «Беломестненская СОШ»

на 2023 – 2024 учебный год

«На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании решения оперативного штаба

Белгородской области, в соответствии с решением педагогического совета МОУ

«Беломестненская СОШ» от 09.01.2024, протокол № 3, по согласованию с Управляющим

советом МОУ «Беломестненская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО МОУ «Беломестненская

СОШ» Белгородского района Белгородской области на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1)

2. Классным руководителям:

- довести информацию о продлении зимних каникул до родителей (законных

представителей) обучающихся;

- по каждому учащемуся школы составить карты занятости на каникулы в период с

09.01.2024 по 21.01.2024 года, обеспечить максимальное вовлечение в дистанционные

мероприятия в период зимних каникул, уделить особое внимание несовершеннолетним из

семей, состоящих на различных видах профилактического учета;

- в ежедневном режиме быть на связи с учащимися и родителями (законными

представителями) обучающихся;

- провести «инструктажи безопасности» по вопросам поведения вблизи водоемов,

объектов железнодорожного транспорта, на улицах и дорогах,

           3.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы        Литвиненко Е.А.

mailto:belshcool@mail.ru

Приложение 1

к приказу по МОУ «Беломестненская СОШ»

от 09.01.2024 №1

Изменения в календарный учебный график

на 2023 – 2024 учебный год

1 – 4 классы

Пункт. 2 Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

1-е класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель и 1 день  41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 7 недель и 4 дня 39

III четверть 22.01.2024 22.03.2024 7 недель и 3 дня 38

IV четверть 25.03.2024 24.05.2024 7 недель  36

Итого в учебном году 30 недель и 3 дня 154

2-е – 4-е классы

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель и 1 день  41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 7 недель и 4 дня 39

III четверть 22.01.2024 22.03.2024 8 недель и 3 дня 43

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель  36

Итого в учебном году 31 неделя и 3 дня  159

        2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-е класс

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул, праздничных

и выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 21.01.2024 23

Дополнительные

каникулы

10.02.2024 18.02.2024 9

Весенние каникулы 23.03.2024 31.04.2024 9

Летние каникулы 27.05.2024 31.08.2024 97

Праздничные дни 8

Выходные дни 61

Итого 216

2-е классы

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул, праздничных

и выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 21.01.2024 23

Весенние каникулы 23.03.2024 31.04.2024 9

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 97

Праздничные дни 8

Выходные дни 65

Итого 211

Изменения в календарный учебный график

на 2023 – 2024 учебный год

5 – 9 классы

Пункт 2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

5-е – 9-е классы

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель и 1 день  41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 7 недель и 4 дня 39

III четверть 22.01.2024 22.03.2024 8 недель и 3 дня 43

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель и 1 день 36

Итого в учебном году 31 неделя и 3 дня  159

        2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

5-е – 9-е классы

Каникулярный период Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 20.01.2024 23

Весенние каникулы 23.03.2024 31.04.2024 9

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 97

Праздничные дни 8

Выходные дни 65

Итого 211

Изменения в календарный учебный график

на 2023 – 2024 учебный год

10–11 классы

Пункт 2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

Учебный период Дата Продолжительность

Начало  Окончание  Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 недель и 1 день  41

II четверть 06.11.2023 29.12.2023 7 недель и 4 дня 39

III четверть 22.01.2024 22.03.2024 8 недель и 3 дня 43

IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7 недель и 1 день 36

Итого в учебном году 31 неделя и 3 дня  159

        2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул, праздничных и

выходных дней в

календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 05.11.2023 9

Зимние каникулы 30.12.2023 20.01.2024 23

Весенние каникулы 23.03.2024 31.04.2024 9

Летние каникулы 01.06.2024 31.08.2024 97

Праздничные дни 8

Выходные дни 65

Итого 211